Mozliwos$¢ dofinansowania

Intensywny kurs z wykorzystania laseréw 2 960,00 PLN brutto
w stomatologii 2960,00 PLN netto
COLI FGE 328,89 PLN brutto/h

Numer ustugi 2026/01/27/183236/3287471

DENTAL MEDICINE

328,89 PLN netto/h

MUNK
STOMATOLOGIA
JAKUB MUNK

© Katowice / stacjonarna
& Ustuga szkoleniowa

*h Kk KKk 50/5 () gh
2 oceny 3 15.01.2027 do 15.01.2027

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Stomatologia

Kurs przeznaczony jest dla lekarzy stomatologdw / lekarzy dentystéw,
zaréwno poczatkujgcych w dziedzinie wykorzystanie laseréw w stomatologii,

Grupa docelowa ustugi jak i tych, ktorzy chcieliby dodatkowo udoskonali¢ swoje umiejetnosci
praktyczne w tym zakresie. Szkolenie skierowane jest do lekarzy
stomatologdw / lekarzy dentystow wszystkich specjalizaciji.

Minimalna liczba uczestnikéw 8

Maksymalna liczba uczestnikow 16

Data zakonczenia rekrutacji 31-12-2026

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 9

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Znak Jakosci TGLS Quality Alliance

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga przygotowuje uczestnika do samodzielnego uzywania laseréw i przeprowadzeniem prawidtowego planu leczenia
z ich wykorzystaniem; Kursant samodzielnie oceni ryzyko i poprawnie wykona zabiegi z uzyciem lasera oraz
samodzielnie ustawi odpowiednie parametry lasera.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji



Efekty uczenia sie

Uczestnik kursu: poprawnie konstruuje
proces leczenia z uzyciem lasera.

Po odbyciu szkolenia uczestnik: nabywa

wiedze o wykorzystaniu laseréw w
chirurgii periodontologicznej:

procedurze LANAP - laser assisted new

attachment procedure,

usuwaniu zmian egzofitycznych -
gingiwektomii laserowa,

wycinaniu wedzidetek; wykorzystaniu
terapii fotodynamicznej w
periodontologii:

mechanizmy dziatania PDT, aPDT,
laserowego usuwania malformac;ji
naczyniowych.

Po odbyciu szkolenia uczestnik
przedstawia prawidtowo zaplanowany
plan leczenia pacjentowi na bazie
wykonanych prawidtowo zdjec¢.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Kryteria weryfikacji

- charakteryzuje budowe i zasady
dziatania lasera,

- okresla oddziatywanie swiatta
laserowego na tkanki biologiczne,

- wykonuje fotobiomodulacje (FBM),
- definiuje FBM,

- okresla mechanizm dziatania FBM
(efekt pierwotny i wtérny),

- ustawia parametry fizyczne lasera,
aby wywota¢ zamierzone reakcje
biologiczne (analiza krzywej Arndta-
Schultza),

- pracuje laserem fotobiomodulujgcym.

- charakteryzuje wykorzystanie laseréw
w chirurgii periodontologiczne;j,

- okresla procedury LANAP - laser
assisted new attachment procedure,

- usuwa zmiany egzofityczne, - okresla
mechanizmy dziatania PDT, aPDT,
laserowego usuwania malformacji
naczyniowych.

-konstruuje i komunikuje stan
poszczegolnych etapéw leczenia innym
lekarzom oraz laboratorium,

- okresla zasady komunikacji
interpersonalne;j.

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sig?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach

uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i

szkolenia od walidacji?



TAK

Program

Kurs przeznaczony jest dla lekarzy stomatologdéw / lekarzy dentystéw, zaréwno poczatkujgcych w dziedzinie wykorzystanie laseréw w
stomatologii, jak i tych, ktérzy chcieliby dodatkowo udoskonali¢ swoje umiejetnosci praktyczne w tym zakresie. Szkolenie skierowane jest do
lekarzy stomatologéw / lekarzy dentystow wszystkich specjalizacii.

Ustuga przygotowuje uczestnika do samodzielnego uzywania laseréw i przeprowadzeniem prawidtowego planu leczenia z ich
wykorzystaniem. Kursant samodzielnie oceni ryzyko i poprawnie wykona zabiegi z uzyciem lasera oraz samodzielnie ustawi odpowiednie
parametry lasera. Kurs jest potgczeniem zaje¢ teoretycznych z zajeciami praktycznymi.

Warunki organizacyjne: Szkolenie prowadzone jest w klinice stomatologicznej wyposazonej w 12 stanowisk warsztatowych oraz niezbedna sale
kliniczng do przeprowadzenia zaje¢ praktycznych z pacjentem. Zapewniamy jedno stanowisko warsztatowe wyposazone w laser dla 2
uczestnikow.

Zajecia praktyczne wykonywane sg w parach, przewidziane jest na nie minimum 2 godz.15min. pozostata czes$¢ czasu przeznaczona jest na
teorie - 5 godz.45 min. Szkolenie prowadzone jest przez trenera prowadzacego i asystentke wspomagajaca.

Walidacja umiejetnosci praktycznych odbywa sie w trakcie zajeé praktycznych prowadzona przez walidatora ustugi, nie ingerujgc w czes¢
edukacyjna ustugi rozwojowej. Do przeprowadzenia walidacji wykorzystana zostanie metoda "obserwacja w warunkach rzeczywistych.

Wszystkie materiaty i sprzet gwarantuje organizator kursu. Zajecia praktyczne wykonywane sg na modelach i pacjentach zapewnianych przez
firme szkoleniowa.

Kurs odbedzie sie w godzinach zegarowych : 09-18:00. Kazdy dzien kursu zawiera 8 godzin ksztatcenia plus przerwy kawowe 15 minutowe oraz
przerwe obiadowg 30 minutowa (ktére wliczajg sie do czasu trwania ustugi) podczas dnia szkoleniowego. Przerwy ustalone sg przez trenera w
zaleznosci od przebiegu pracy .

Plan szkolenia:

1. Wprowadzenie do swiata laserow
— natura Swiatta,
- budowa i zasady dziatania lasera
- podstawowe typy i klasyfikacje laseréw,
- krétka historia laseréw,
- oddziatywanie $wiatta laserowego na tkanki biologiczne.
2.Fotobiomodulacja (FBM)

- definicja FBM,

- mechanizm dziatania FBM (efekt pierwotny i wtdrny),
- jak ustawia¢ parametry fizyczne lasera, aby wywota¢ zamierzone reakcje biologiczne (analiza krzywej Arndta-Schultza),
- jak pracowac¢ laserem fotobiomodulujagcym — podstawowe zasady maksymalnego stopnia skutecznosci,
- dlaczego nalezy zawsze zaktadac¢ okulary ochronne,

- dlaczego FBM nie jest bezpieczna we wszystkich sytuacjach klinicznych.
3. Fotobiomodulacja (FBM) czes¢ praktyczna

- FBM: nadzerek, aft, opryszczki, ran poekstrakcyjnych,

- FBM ran po zabiegach chirurgicznych,

- FBM schorzen martwiczych w przyzebiu,



- FBM tkanki kostne;j.
4. Wykorzystanie laseréw w chirurgii periodontologicznej
— procedura LANAP - laser assisted new attachment procedure,
- usuwanie zmian egzofitycznych (wtdkniak, brodawczak, ziarniniak szczelinowaty),
- gingiwektomia laserowa,
- wycinanie wedzidetek,
5. Wykorzystanie terapii fotodynamicznej w periodontologii
— mechanizmy dziatania PDT,
— zasady prowadzenia,
— aPDT skierowane przeciwko HSV,
- aPDT skierowane przeciwko Candida oraz
- aPDT w periodontopatiach i periimplantitis,
- PDT w leczeniu liszaja ptaskiego.
6. Laserowe usuwania malformacji naczyniowych
- zasady usuwania zmian typu malformacji naczyniowej,
- techniki usuwania malformacji naczyniowe;j,
- dobér lasera do wybranej techniki usunigcia malformacji naczyniowej
- prezentacja przypadkéw usuwania malformacji naczyniowej zlokalizowanej w réznych rejonach jamy ustnej
7. Laserowe wybielanie zebow i leczenie nadwrazliwosci zebiny
8.Wykorzystanie zjawiska autofluroscenji do diagnostyki choréb przednowotworowych laserem 405 nm
WALIDACJA
Informacja dodatkowa:

Zwolnienie z VAT: Art.43 ust.1 pkt 29a ustawy o podatku od towar6w i ustug oraz przepis § 3 ust. 1 pkt 14 rozporzadzenia Ministra Finanséw z
dnia 20 grudnia 2013 r.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 12

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy L . ; . Liczba godzin
zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia

Wprowadzenie
do swiata
laserow.

Rafat Wiench 15-01-2027 09:00 10:00 01:00

Fotobiomodulac;j Rafat Wiench 15-01-2027 10:00 11:00 01:00
a (FBM)



Przedmiot / temat
zajec

Przerwa

kawowa

Fotobiomodulac;j
a (FBM) czesé
praktyczna

Przerwa

obiadowa

Wykorzystanie
laseréw w
chirurgii
periodontologicz
nej

Wykorzystanie
terapii
fotodynamicznej
w periodontologii

Przerwa

kawowa

Laserowe

usuwania
malformacji
naczyniowych

Laserowe
wybielanie zebéw
i leczenie
nadwrazliwosci
zegbiny

Wykorzystanie
zjawiska
autofluroscencji
do diagnostyki
choréb
przednowotworo
wym laserem
405nm

Walidacja

Prowadzacy

Rafat Wiench

Rafat Wiench

Rafat Wiench

Rafat Wiench

Rafat Wiench

Rafat Wiench

Rafat Wiench

Rafat Wiench

Rafat Wiench

Data realizacji
zajeé

15-01-2027

15-01-2027

15-01-2027

15-01-2027

15-01-2027

15-01-2027

15-01-2027

15-01-2027

15-01-2027

15-01-2027

Godzina
rozpoczecia

11:00

11:15

13:30

14:00

15:00

16:00

16:15

17:00

17:20

17:50

Godzina
zakonczenia

11:15

13:30

14:00

15:00

16:00

16:15

17:00

17:20

17:50

18:00

Liczba godzin

00:15

02:15

00:30

01:00

01:00

00:15

00:45

00:20

00:30

00:10



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2 960,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 960,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 328,89 PLN
Koszt osobogodziny netto 328,89 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

o Rafatl Wiench

‘ . Dr hab. n. med. Rafat Wiench jest absolwentem Slgskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.
0d 30 lat pracownik dydaktyczno-naukowy tej uczelni. Obecnie jest adiunktem habilitowanym
Katedry Choréb Przyzebia i Blony Sluzowej Jamy Ustnej w Zabrzu. Jest autorem i wspétautorem
ponad 130 artykutéw naukowych opublikowanych w recenzowanych czasopismach krajowych i
zagranicznych. Jego prace naukowa uzupetniajg liczne komunikaty przedstawione na zjazdach,
konferencjach i sympozjach krajowych i zagranicznych. Posiada specjalizacje w zakresie
stomatologii ogdlnej, periodontologii. Posiada tytut Master in Science (EMDOLA - European Master
Degree in Oral Laser Applications), Uniwersytetu Medycznego we Wroctawiu. Jest autorem
podrecznikéw dla studentéw i lekarzy oraz kierownikiem specjalizacji z zakresu periodontologii.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnicy kursu otrzymujg materiaty do notowania informacji, specjalne modele do zaje¢ praktycznych, narzedzia oraz materiaty
wykorzystywane w czasie warsztatéw oraz zaje¢ praktycznych z pacjentem, materiaty jednorazowe wykorzystywane w czasie pracy z pacjentem.

Informacje dodatkowe

Ustuga rozwojowa nie jest Swiadczona przez podmiot petnigcy funkcje Operatora lub Partnera Operatora w danym projekcie PSF lub

w ktérymkolwiek Regionalnym Programie lub FERS albo przez podmiot powigzany z Operatorem lub Partnerem kapitatowo lub osobowo.
Ustuga rozwojowa nie jest Swiadczona przez podmiot bedacy jednoczesnie podmiotem korzystajgcym z ustug rozwojowych o zblizonej
tematyce w ramach danego projektu. Ustuga rozwojowa nie obejmuje wzajemnego $swiadczenia ustug w projekcie o zblizonej tematyce
przez Dostawcoéw ustug, ktdrzy deleguja na ustugi siebie oraz swoich pracownikéw i korzystajg z dofinansowania, a nastepnie $wiadcza
ustugi w zakresie tej samej tematyki dla Przedsiebiorcy, ktéry wczesniej wystepowat w roli Dostawcy tych ustug. Cena ustugi nie obejmuje
kosztéw niezwigzanych bezposrednio z ustugg rozwojowa, w szczegdlnosci kosztéw srodkdw trwatych przekazywanych Przedsiebiorcom
lub Pracownikom przedsigbiorcy, kosztéw dojazdu i zakwaterowania.



Adres

ul. Pawta Kotodzieja 8
40-749 Katowice
woj. $laskie

MUNK Stomatologia — Centrum Implantologii, Stomatologii Estetycznej i Medycyny Estetycznej Jakub Munk

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

e Gabinet stomatologiczny, laboratorium protetyczne

Kontakt

ﬁ E-mail info@collegedental.pl

Telefon (+48) 600 443 853

Jakub Munk



